A COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
A ESTADO DE CHIHUAHUA
Poliza: C01024 Del 30/05/2024

Concepto: F/77788D MANTENIMIENTO 3 UNIDADES PAQUETE VISITADURIA JUAREZ. GP FLORENCIO CORTES LARA, Folio Pago: 315
Fechay| 05/jun./2024

Usr DianaTrevizo hora de Impresion 11:41 a. m.

Rep: rptPoliza Pagina 1

Beneficiarioo FLORENCIO CORTES LARA Folio / Cheque : SPEI

544340
'\” _ Cuenta  Descripcidn dela cuenta Cargo ____Abono Concepto del movimiento
0001 8270-521999-C02010-31-3571-1 Instalacion, reparacion y £8,120.00 §]F%521999. GP FLORENCIO CORTES LARA, Folio Pago:
0002 8270-321999-C02020-50-3571-1 Instalacion, reparacidn y $16,568.00 EI;;SZI‘)Q‘), GP FLORENCIO CORTES LARA, Folio Pago:
0003 8270-321999-C03010Q-36-3571-1 Instalacion, reparacion y $716.00 };11?21‘309. GP FLORENCIO CORTES LARA, Folio Pago:
0004 8260-521999-C03010Q-36-3571-1  Instalacién, reparacion y $716.00 ;;1;;521990, GP FLORENCIO CORTES LARA, Folio Pago:
DO0S  8260-521999-C0201Q-31-3571-1  Instalacion, reparacion y $8,120.00 ;:IF:N‘-’?‘J\ GP FLORENCIO CORTES LARA, Folio Pago:
0006 8260-521999-C02020-50-3571-1 Instalacion, reparacion y $16,568.00 51:5521999‘ GP FLORENCIQ CORTES LARA, Folio Pago:
0007 2112-1-001847 FLORENCIO CORTES LARA $25,404.00 1::"521999, GP FLORENCIO CORTES LARA, Folio Pago:
0008 1112-01-0009 BANAMEX 70165902740 CHIH $25,404.00 ifll:‘;521999, GP FLORENCIO CORTES LARA, Folio Pago:
315
) Sumas iguales => 50,808.00 50,808.00

Elaboré: DianaTrevizo
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citibanamex& BancaNet Empresarial

Jueves 30 de Mayo del 2024, 3:53:23 PM Cenlro de México

Transferencia a otras cuentas

Cliente | 73562443
Razén Social . COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUM

Su transferencia ha sido Aceptada con nimero de autorizacion 544340.

Autorizadores Usuario 09 LETICIA S ALONSO ROCHA

Cuentas Cuenta retiro

COMISION ESTATAL DE LOS DE - 7016/5902740

Cyenta de depdsii_o o l__)engfi_ciariq_ o
Nombre: FLORENCIO CORTES LARA (Dato no verificado por

SANTANDER - MXN wesrseamsesnrngny esta institucion)

pacsdsts, Importe MXN $ 25,404.00

Referencia Numérica 77788
Concepto del pago MTTO 3 UNIDADES AIRE OFNA JUAREZ
Clave de rastreo 085905443404315146

f\ Tipo de cuenta CLABE

. Tipo de beneficiario Persona Fisica
Fecha de aplicacién Mismo Dia
Fecha valor 30/05/2024

Para poder descargar su comprobante electénico de pago (CEP) de clic en la siguiente liga: www.banxico.org.mx/cep

Este vinculo se activard a més tardar dentro de los cinco minutos siguientes a la aceptacion de la operacion

"Este documento es solo de caracter informativo, no tiene validez oficial como comprobante legal o fiscal”

https://bancanetempresarial citibanamex.com.mx/scripts/cgiclntchbbned/EXYS@6CKFBNOMO7NS15UCT7O3V/INDO74__
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. OFICIO: CEDH-16¢.1.255/2024
CEDH

DERECHOS HUMANGS CHINUAHUA Chihuahua, Chih., a 30 de mayo de 2024

C.P. RAFAEL VALENZUELA LICON
DIRECTOR DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
PRESENTE.-

Por medio del presente y a efecto de dar cumplimiento con la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contrataciones de Servicios del Estado de Chihuahua, como se expresa en
su numeral primero, el tener por objeto regular la planeacién, programacion,
presupuestacion, contratacion, gasto, ejecucién, control y evaluacién de cualquier
adquisicion, arrendamiento de bienes muebles y prestacion de servicios de cualquier
naturaleza, insto se dé cumplimiento al pago por MANTENIMIENTO CORRECTIVO A
UNIDADES PAQUETE DE CD. JUAREZ, solicitado por la Mtra. Zulay Alaid Abbud Esparza /
Titular de la CEDH en Cd. Judrez con FLORENCIO CORTES LARA, se presenta la factura
FA742897-0403-436D-8C4B-4DAD6F77788D con un importe de $25,404.00 (Veinticinco mil
cuatrocientos cuatro pesos 00/100 m.n.).

La adquisicién se realizard por Adjudicacion Directa, refiriendo al Articulo 74, fraccion | de
la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de
Chihuahua.

Se anexa:

Oficio de solicitud. Y L3 ‘7[?}“"};
Cotizacion. &
Solicitud de suficiencia presupuestal. '
Autorizacion de suficiencia presupuestal.

e Orden de compra.

e Factura FA742897-0403-436D-8C4B-4DAD6F77788D validada por el SAT.

Sin otro particulgr de momento, quedo de usted.

Atentamente

Licda. Karla Paolg'Yéiiez Aguirre
Jefa de Adquisic ones} Servicios y Mantenimiento

“2024, Afio del Bicentenario de la Fundacion del Estado de Chihuahua”

Av. Zarco 2427, colonia Zarco - Teléfono: (614) 20129 90
- Teléfono: 800 2011758
www.cedhchihuahua.org.mx
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OFICIO CEDH: 3.10s.103/2024
Asunto: El que se indigue.

7~
]
e

<D

Cd. Juarez, Chih., a 27 de mayo de 2024

C.P. RAFAEL VALENZUELA LICON
DIRECTOR DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

Por medio del presente le envio un cordial saludo, asi mismo me permito exponer
lo sucedido con las unidades paquete ubicadas en las areas de recepcion, biblioteca
y visitadurias de esta oficina regional. Desde el pasado viernes 17 de mayo,
comenzamos a notar fallas en las unidades, las cuales se hicieron de su
conocimiento mediante correo electronico y llamada telefénica, enseguida
localizamos a un proveedor que tuvo la oportunidad de revisarlas el jueves 23 de
mayo, quien detecto fallas en las instalaciones eléctricas, sugiriendo cambiar los
contactores, reparar un corto y realizar mantenimiento correctivo a las 3 unidades
paguete; misma situacion que se le informo a través de llamada telefénica. Debido a
la necesidad urgente de realizar el mantenimiento se autorizé al instante dicha
reparacion, por tal motivo anexa a la presente; constancia de situacion fiscal, caratula
del estado de cuenta, formato de autorizacion para transferencia y cotizacién que
brinda el proveedor para poder realizar los tramites administrativos
correspondientes. El proveedor indica que dejara funcionando las unidades, pero se
compromete a realizar las reparaciones necesarias el dia 27 de mayo del presente

ano.

Sin otro particular de momento, quedando a sus oérdenes para resolver

consideracion.

cualquier duda y reiterando a usted las seguridades de mi atenta y distinguida
MTRA-ZULA D ABBUD ESPARZA
TITULAR DE LA €OMISION ESTATAL DE LOS

g)zszf'hrfgé
DERECHOS HUMANOS EN CIUDAD JUAREZ
Av. de los Insurgentes #4327, Col. Los Nogales
Judrez, Chihuahua

- Teléfono: 656 251 9750 y 656 251 975]
www.cedhchihuahua.org.mx




HACIENDA

COLF750507NU4
Registro Federal de Contribuyentes

idCIF: 18070218226
VALIDA TU INFORMACION

CEDULA DE IDENTIFICACION FISCAL

esSAT

FLORENCIO CORTES LARA
Nombre, denominacion o razon

social

FISCAL

Lugar y Fecha de Emision
JUAREZ , CHIHUAHUA A 04 DE JULIO DE 2022

COLF750507NU4

Datos de Identificacion del Contribuyente:

RFC:
" CURP:

Nombre (s):

Primer Apellido:
Segundo Apellido:

Fecha inicio de operaciones:

Estatus en el padrén:

Fecha de altimo cambio de estado:

#7™, | Nombre Comercial:

Datos del domicilio registrado

| COLF750507NU4

COLF750507HOCRRL09

FLORENCIO

|
-
|
|
|
3
]
|

| Cédigo Postal:32695

| Nombre de Vialidad: HACIENDA AGUA AZUL

Numero Interior:2B

| Nombre de la Localidad: JUAREZ

ACTIVO

01 DE ENERO DE 2007

11 DE SEPTIEMBRE DE 2009

Nombre de la Entidad Federativa: CHIHUAHUA

Tipo de Vialidad: CALLE

Numero Exterior: 10224

Nombre de la Colonia: HACIENDA DE LAS TORRES UNIVERSIDAD
Nombre del Municipio o Demarcacién Territorial: JUAREZ

Entre Calle: CALLE HACIENDA SANTA LUCIA

Pagina [1] de [3]

h

HACIENDA

SsAaT

Contacto

Av. Higalgo 77, col. Cuerrero, C.P. 06300, Ciudad de México
Atencion teiefonica desde cuaiquier parte del pais
MarcaSAT 55 627 22 728 y para el exterior del pais

{+52) 5562722728

E——



Y Calle: CALLE HACIENDA EL ENCANTO

Correo Electrénico:
| Tel. Fijo Lada: Numero:

i Estado del domicilio: Estado del contribuyente en el domicilio:

Actividades Econémicas:

Orden | Actividad Econémica Porcentaje =Fecha Inicio | Fecha Fin

1 Reparacion y mantenimiento de maquinaria y equipo comercial y de servicios 70 01/01/2013
S I - I S -
2 |Colocacion de muros falsos y aislamiento 30 01/01/2013
| |
1 SR | A . I 1 S ] i ] = e ]
Regimenes:
P " g :
Régimen Fecha Inicio | Fecha Fin

Ré_gimen de las Personas Fisicas con Actividades Empresariales ¥ Profesionales " 01/01/2014

Obligaciones:

Desc_ripcién de la Obligacion Descripé'i__én Vencimiento Fecha Inicio liﬁecha_Fin N

Declaracion anual de ISR. Personas Fisicas. A mas tardar el 30 de abril del ejercicio  01/01/2007 |
siguiente.

1Derﬂéﬁaén informativa de IVA con la anual de ISR Conjuntamente con la declaracion anual del  01/01/2013
ejercicio.

Pago definitivo mensual de IVA. A mas tardar el dia 17 del mes inmediato 01/01/2013
posterior al periodo que corresponda. i

Declaracion de proveedores de IVA A méas tardar el Ultimo dia del mes inmediato 01/01/2013 |
posterior al periodo que corresponda. |

Pago provisional mensual de ISR por actividades empresariales. A mas tardar el dia 17 del mes inmediato 01/01/2014 !

Régimen de Actividades Empresariales y Profesionales posterior al periode que corresponda.

Entero de retenciones mensuales de ISR por sueldos y salarios A mas tardar el dia 17 del mes inmediato 26/03/2019

Sus datos personales son incorporados y protegidos en los sistemas del SAT, de conformidad con los Lineamientos de Proteccién de Datos
Personales y con diversas disposiciones fiscales y legales sobre confidencialidad y proteccion de datos, a fin de ejercer las facultades
conferidas a la autoridad fiscal.

posterior al periodo que corresponda.

Si desea modificar o corregir sus datos personales, puede acudir a cualquier Médulo de Servicios Tributarios y/o a través de la direccion
http:/isat.gob.mx

"La corrupcién tiene consecuencias jdenunciala! Si conoces algun posible acto de corrupcion o delito presenta una queja o denuncia a través
de: www.sat.gob.mx, denuncias@sat.gob.mx, desde México: (55) 8852 2222, desde el extranjero: + 55 8852 2222, SAT mévil o www.gob.mx/sfp".

[12022/07/04|COLF750507NU4|CONSTANCIA DE SITUACION FISCAL|200001088888800000031]|
LX+3Zq7dR/U3ljAn BmcdCVucWeIWssHGnNXX4XOiyuT2UgxNhw/IQ08uuY SgOyV5gprGW+KDWEKMEGDjgZe
OCROCBBPDj0VLI4e5CLX3Isq MYByaMY 3qtjtXPpwl 2x21mQFoSBUAhUTa8VMeMzWhwXDIh389hyALSg4 CHsV

Cadena Original Sello:
Sello Digital:

Pagina [2] de [3]
m
Contacto
HACIENDA ©¢

Hidalgo 77, col. Guerraro, CP. 06300, Ciuciad de México

n telefdnica desde cualguier parte del pais
AT 55 627 22 728 y para el exterior del pais

(+52) 55627 22 72

SAT

L i
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HA .. Contacto
Av.Hidalgo 77,¢col. G ro, C.P. 06300, Ci de Méxic
CIENDA ggsSAT e tenrines ez s s e
aow MarcaSAT 55 627 22 728 y para el extarior gel pais
(+52) 55627 22728
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" & Santander
e i e | ESTADO DE CUENTA

FLORENCIO m.fm tfm o CODIGO DE CLIENTE NO. 29068618
€ HACIEMDA ACUA ATU
HDA DE Lf? TORRES UNIYV, JUAREZ RF.C COLF750507NU4
JIAREZ, CHIRUAHLUA ;
 C.P._1265% PO1GATA43 MOMEDA  MONEDA NACIONAL
~ i i il i | SUCURSAL 7843 SUC. CAMPOS ELISEOS
s i 1| TELEFONO 55 5169 4300
i i il I PERIODO  DEL 01-ABR-2024 AL M0-ABR-2024
= WIRVEHINE i | CORTEAL  30-AER-2024
.| Resumen informativo.
Resumen intereses y comisiones.
il NUMERD DE
Fd ;
R e omading b et |
SUPERCHENTA CHEGRIET Sa] D40 PRt GL-GOITITH-0
i"ff P’," uh_!!_!-l ANTANDER G603 75 7% €)
 Resumen saldos,
 emopucTo NUMERD DE CUENTA by AT R
Monto % de distribucidn
SUPERCUENTA CHEQUIET SALDO TROM BO-EOTTE79 O 5632.74 OO 0%
CHME B REC I N H5ANTANDER 61 60374794 0 o000 0.00%
TOTAL i 0.00%

~5
75 Cuento de cheques.
SUCUREAL 7843 SUIC CAMPOS CLISEOS

Seldo grometo 494287 Satibo knlcial 3245
Tasa bruta de interés arusl LERCIRlInReN + Dapdd bt FE 17400
[Mas o periado 30 - Rotires 5821
Saldio pearmedio (e 4.000.00 = Salda final 562274

Saldo finsl $5622.74

0;‘_@,‘, Grafico cuento de cheques.

SUPERCUENTA CHEQUES-SALDO PROM Aros carges §52,582.71

Mo, de cuenta 60-60375794-0
Saldo micial de $32 45 Aeros $76,112.00
Ratio enefective 4800000
SGAT NOMINAL Y BEAL ANTES DF IMPUESTOS .
SOAT REAL LA GAT REAL FS FL RENDIMTNTO QU SE QBTENDRIA DESPUES DE DESCONTAR LA INFLACION
S —— .

Pagnal dey P G5TG080




INSERTAR LOGO DE LA EMPRESA U HOJA MEMBRETADA

Chihuahua, Chih. Lunes 27 de mayo- 2024

Por este medio autorizé a la Comisién Estatal de los Derechos Humanos, para
realizar fransferencia electronica a la siguiente cuenta:

DATOS CUENTA BANCARIA

Nombre o Razén Social:

RFC:COLF750507NU4

Nombre de la Institucién Bancaria: Santander
CLABE:014164606037579403

Cuenta de Correo Electrénico:refrigeracionintegralc@gmail.com

Teléfono de Contacto. 656 3953402

Para tal efecto se adjunta la caratula del Estado de Cuenta.

Florencio cortes lara

Nombre y Firma de la Persona Fisica o Representante Legal

(Favor de Sellar)
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Informe de medicidn

Cliente Nombre del programa de
medicidon
Fecha de medicién

. S arte
rmacion detl instrumento

Refrigeracion

23/5/24 14:12:55

Nombre del instrumento/Numero de Parametros de medicion

serie

testo 557s (84751490) Temperatura Condensacion,
Temperatura Evaporacion,
Subenfriamiento, Recalentamiento,
Presion alta, Presion baja,
Temperatura 2, Temperatura 1

ametros de medicion

Modo de medicion Continua Tipo de presion Relativo
Ciclo de medicion 1s Presion ambiente 14,6922 psi
Temp. de la tuberia de testo 557s (84751490) Refrigerante -—
aspiracion
Temp. de la tuberia del liquido testo 557s (84751490) Inicio 23/5/24 14:09:00
Baja presion testo 557s (84751490) Fin 23/5/24 14:09:01
Alta presion testo 557s (84751490) Duracion 1s
ciones
23/5/24 14:09:00
Baja presion 59,2 psi Alta presion 286,6 psi
Temp. de la tuberia de aspiracion |- °C Temp. de la tuberia del liquido -°C
HTemperatura Evaporacion XXX °C Temperatura Condensacion xxx °C
Recalentamiento xxx K Subenfriamiento Xxx K
23/5/24 14:09:01
Baja presion 59,2 psi Alta presion 286,7 psi
Temp. de la tuberia de aspiracién |- °C Temp. de la tuberia del liquido -°C
Temperatura Evaporacién xxx °C Temperatura Condensacién Xxxx °C
Recalentamiento xxx K Subenfriamiento xxx K
23/5/2024

Fecha Técnico Firma
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OFICIO CEDH: 3.10s.103/2024
& g; E ) E | Asunto: El que se indigue.

Cd. Juarez, Chih., a 27 de mayo de 2024

C.P. RAFAEL VALENZUELA LICON
DIRECTOR DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

Por medio del presente le envié un cordial saludo, asi mismo me permito exponer
lo sucedido con las unidades paquete ubicadas en las areas de recepcion, biblioteca
M y visitadurias de esta oficina regional. Desde el pasado viernes 17 de mayo,
| comenzamos a notar fallas en las unidades, las cuales se hicieron de su
conocimiento mediante correo electrénico y llamada telefonica, enseguida
localizamos a un proveedor que tuvo la oportunidad de revisarlas el jueves 23 de
mayo, quien detecto fallas en las instalaciones eléctricas, sugiriendo cambiar los
contactores, reparar un corto y realizar mantenimiento correctivo a las 3 unidades
paquete; misma situacion que se le informo a través de llamada telefonica. Debido a
la necesidad urgente de realizar el mantenimiento se autorizé al instante dicha
reparacion, por tal motivo anexa a la presente; constancia de situacion fiscal, caratula
del estado de cuenta, formato de autorizacién para transferencia y cotizacion que
brinda el proveedor para poder realizar los tramites administrativos
correspondientes. El proveedor indica que dejara funcionando las unidades, pero se
compromete a realizar |las reparaciones necesarias el dia 27 de mayo del presente

afo.

Sin otro particular de momento, quedando a sus érdenes para resolver

cualquier duda y reiterando a usted las seguridades de mi atenta y distinguida

consideracion. /

TENTAMENTE

7

MTRA-ZULA D ABBUD ESPARZA
TITULAR DE LA '@MISION ESTATAL DE LOS
DERECHOS HUMANOS EN CIUDAD JUAREZ

Av. de los insurgentes #4327, Col. Los Nogales
Juarez, Chihuahua
- Teléfono: 656 251 9750 y 656 251 9751

www.cedhchihuahua.org.mx




Informe de medicidn

Cliente Nombre del programa de
medicion
Fecha de medicion

Refrigeracion

23/5/24 14:12:55

Nombre del instrumento/Numero de Parametros de medicion

serie
testo 557s (84751490) Temperatura Condensacion,
Temperatura Evaporacion,
Subenfriamiento, Recalentamiento,
Presion alta, Presion baja,
Temperatura 2, Temperatura 1
AMelras e medaicioln
Modo de medicion Continua Tipo de presion Relativo
Ciclo de medicion 1s Presion ambiente 14,6922 psi
Temp. de la tuberia de testo 557s (84751490) Refrigerante -
aspiracion
Temp. de la tuberia del liquido testo 557s (84751490) Inicio 23/5/24 14:09:00
Baja presion testo 557s (84751490) Fin 23/5/24 14.09:01
Alta presion testo 557s (84751490) Duracion 1s
23/5/24 14:09:00
Baja presion 59,2 psi Alta presion 286,6 psi ]
Temp. de la tuberia de aspiracion - °C Temp. de la tuberia del liquido -°C
Temperatura Evaporacion xxx °C Temperatura Condensacion xxx °C
Recalentamiento xxx K Subenfriamiento xxx K
23/5/24 14:09:01
Baja presion 59,2 psi Alta presion 286,7 psi
Temp. de la tuberia de aspiracion |- °C Temp. de la tuberia del liquido -°C
Temperatura Evaporacion Xxx °C Temperatura Condensacién xxx °C
Recalentamiento xxx K Subenfriamiento Xxx K
23/5/2024

Fecha Técnico Firma
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CED

i - 27 MAYD 7(&& :':

I'l Chihuahua Chih. a 27 de mayo de 2024

DERECH

COMISION ESTATAL DE LO!
CHIHUAKUA

SP: CEDH:16¢.138/2024

C.P. RAFAEL VALENZUELA LICON.
DIRECTOR DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
PRESENT E.-

Por medio del presente, y atendiendo a sus indicaciones, solicito se autorice la suficiencia
presupuestal segiin se describe a continuacion.

Importe Concepto Area solicitante

$25,404.00 (Veinticinco |[Reparacion de corto y carga de|C.P. Rafael Valenzuela Licon
mil cuatrocientos cuatro [refrigerante y  mantenimientoDirector de Servicios
pesos 00/100 m.n.). correctivo a unidades paquete de laAdministrativos de la CEDH
CEDH en Juarez

Sin otro particular de momento, quedo de usted.

Atentamente

“2024, Afio del Bicentenario de ia Fundacién del Estado de Chihuahua”

Av. Zarco 2427, colonia Zarco - Teléfono: (614) 201 29 90
- Teléfono: 800 2011758
www.cedhchihuahua.org.mx



CEDH:13c.245/2024
Asunto: Suficiencia Presupuestal
Chihuahua, Chih., a 27 de mayo del 2024

LIC.KARLA PAOLA YANEZ AGUIRRE

JEFA DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES SERVICIOS Y MANTENIMIENTO DE LA
COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS

PRESENTE. -

En afencion a su  oficio de solicitud de suficiencia presupuestal  numero
SP:CEDH:16¢.138/2024, de fecha 27 de mayo del presente afio, le informo gue se autoriza
Suficiencia Presupuestal por un importe de $25,404.00 (veinticinco mil cuatrocientos cuatro
pesos 00/100m.n.), que serd cubierta con la siguiente partida, la cual a la fecha cuenta
con un saldo de:

o o CONCEPTO
1 Reparacion corto, carga de refrigerante y mantenimiento correctivo a unidades
f paquete de la Visitaduria CEDH en Cd Judrez,

FUENTE CAPITULO ~ PARTIDA IMPORTE

FINANCIAMIENTO

3571 Instalacién, reparacion y
521999 3000 mantenimiento maguinaria, otros $51,148.39
__€quipos y herramienta.

Esta suficiencia presupuestal, valida que se cuenta con presupuesto disponible autorizado
para el ejercicio fiscal 2024.

La Saludo.

ATENTAMEN

C.P. RAFAEL VALENZUELA LICON
DIREC lj)R DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

RVL/EPMC/detp

#2024, Ano del Bicentenario de la fundacién del Estado de Chihuahua”

Av. Zarco 2427, colonia Zarco - Teléfono: (614) 201 22 90
- Teléfono: 800 2011758
www.cedhchihuahua.org.mx



Usr: karla
Rep: rptOrdenCompraForma

ESTADO DE CHIHUAHUA

Orden de Compra: 229

COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS

Fecha y*olmey,fzozci

hora de Impresién

11:41a.m.

Fecha: 28/may./2024

Proveedor: 1847 Referencia: NP
FLORENCIO CORTES LARA COLF750507NU4
C. HACIENDA AGUA AZUL 10224 Fecha Recepcion:
HACIENDA DE LAS TORRES UNIVERSIDAD, Chihuahua, CHIHUAHUA 28/05/2024
Entrega : AVE. ZARCO 2427
COL. ZARCO Chihuahua, CHIHUAHUA
Producto /
Servicio Descripcion Cantidad Costo Importe IVA Total
3571000064 REPARACION DE UNIDADES PAQUETE DE 5 1.00 $617.24 $617.24 98.76 716.00
TONELADAS
3571000064 REPARACION DE UNIDADES PAQUETE DE 5 1.00 $7,000.00 $7,000.00 1,120.00 8,120.00
TONELADAS
A3571000064 REPARACION DE UNIDADES PAQUETE DE 5 1.00 $14,282.76 $14,282.76 2,285.24 16,568.00
| \ TONELADAS
SubTotal IVA Total
$21,900.00 3,504.00 25,404.00
PN
b
\ \
AUTORIZO

FORMU‘.O REVISO \

Wy \M\ <




OFICIO CEDH: 3.10s.105/2024

Asunto: Solicitud pago factura
Cd. Juarez, Chih., a 30 de mayo de 2024

C.P. RAFAEL VALENZUELA LICON
DIRECTOR DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

Por medio de la presente le saludo cordialmente, asi mismo dando seguimiento
al oficio CEDH:3.10s.103/2024, donde se explico la necesidad de reparar tres
unidades paquete de manera urgente, le hago de su conocimiento que ya fueron
reparadas, por tal motivo anexo al presente la factura generada por el proveedor,
con el fin de realizar el pago, le anexo factura y evidencia fotografica para su revision.

FACTURA SERVICIO FECHA IMPORTE
FA742897-0403-| Mantenimiento a tres 2024-05-29 $ 25,404.00

436D-8C4B- unidades paquete
4DAD6F77788D

Sin otro particular de momenito, quedando a sus ordenes para resolver
cualquier duda y reiterando a usted las seguridades q‘a mi atenta y distinguida

e SLATER, %
¥ ekt J

(g consideracion.

TITULAR DE LA COMISION ESTATAL
DE LOS DERECHOS HUMANOS EN CIUDAD JUAREZ




RFC emisor: COLF750507NU4 Foliu fiscal: FA742897-0403-436D-8C4B-4DADBF 777880
Nombre emisor: FLORENCIO CORTES LARA No. de serie del CSD: 00001000000513250031
RFC receptor: CED920927MP5 Cédigo postal, fecha y hora de 32695 2024-05-28 09:24:13
Nombre receptor:  COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS emision:
HUMANOS Efecto de comprobante: Ingreso
Cddigo postal de! 31020 Régimen fiscal: Personas Fisicas con Actividades
receptor: Empresariales y Profesicnales
Régimen fiscal Personas Morales con Fines no Lucrativos Exportacion: No aplica
receptor:
Uso CFDI: Gastos en general.
Conceptos
! c““;:" Proeuctol No. identifioacion | Cantidad Clave de unidad Unidad Valor unitario Importe Dascuento Objeto impussto il
JL 72101511 1.00 E48 Unidad de servicio 21.800.00 { 21,900.00 Si objeto de impuesio _j
| T Ba fipo  Tasao i
! Descripsidn | Mantenimiento a rres unidades paquete brpueata e e Factor Cuota R
| VA Traslado 21,900.00 Tasa 16.00% 3.504.00
|.__ . Nimero de pedimento | Ndmero da cuenta predial |
Moneda: Peso Mexicano Subtotal $21.900.00
Forma de pago: Transferencia electrénica de fondos (incluye SPEJ)  |MPuestos trasladados  IVA  16.00% § 3.504.00
Totai $ 25,404.00

Método de pago:

Sello digital del CFDI:
LXpRiiJuMIExN3MLANKuNkaTNRpOGg4FZPJJ5IUcA2

Pago en una sola exhibicién

gLODTDQ!D{DnAithGSEutﬂPPkelZﬁFrQYRF‘SQ5ngHlchJesWUQSTZaUvduXSdUXJAOrKMMiSjBHEljlquuhjqiianLuHPqu[wg

vsﬁ??tfzbbaWwdefYDBqusKiNsQSGBbVWJijgeBDcSipM’sUAXSancprXdﬂAYMxU!fquHB|Np260mleKrSndjLEssw.'fWYlDfJthOZ4GGRhidr\-’pOOkaPDachFx,’Cquv B+aXW+M
YWAWACZISCXAHITYAcki+H + YEXIfycOwmOiBhZX SBmrQ==

Setlo digitai del SAT:

FR2CG§>QW-LHLWU?PCTMEFVUVCHUARIRvinq
UMvRRaNVILroTMrKGGLaGKkum3D+1 uUjCTWWolqCPZ7ws0B4q

vi XPuhkSFlejTgnuhvaDZgNSQRAXOR]wastDszydVPb37b+w= =

Cadena Original del complemento de certificacion digital del SAT:

XW+Myw4W4CZ$sCXAH27Y4c§ﬂ+H*YExifycSmefShZXSBerQ=£|OOGO1000000705256068"
RFC del proveedor de certificacién: SATG70701NN3
No. de serie del certificado SAT 00001000000705250068

Este documento es una representacion impresa de un CFDI

Fecha y hora de centificacién:

+KgsOHkwS5 3cy XuNDDImp3anivF #OSNKssCJJLWcDPKgSCn9iv’A3BWYQDHCMQVBL24Ji8idNJ5Wijnm28ydE4k1 Laq8AMVUelocZIU4M
zE2AARG/XBIryb9318yQAT By CqH/h37THMSL Wxk1e8F hQBDODLkkF’m’BOBYXSXESQIBB4|ISGrﬁdtszivTcDUNEKaK

1.1 |FA742897-0403-436E3-BC4B—QDADGF7?738DIZ"}24-G5«29T09:25'00|SAT9?U?U TNNSLXpR iuuMIBxNSMLiNKuNkaTNRDQGg*iFZPJJSIUGAZgLDDT
OQiD(OnAithGSauiaPPksu’ZﬁFrQYRPSQSCgdngcVJesWUQSTzaUvduXSl(jOXMOfKMSmS}BI4fE\ilu9gthqji9xnLuHPqutwgvsGTh.‘zbbaWw4waY Débg
JsKiNsOﬁeBbVWJ}BfgaBDcStpNVsUAXSWanprXdﬂAYMxII Hmg8HBINP260MIBxKrSndjLE ssw/WYIDIJHVhOZAGGR hidrVpOORXkPDajcNFx/CWQ+B+q

2024-05-20 09,2500
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HACIENDA :: SAT

Verificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor

COLF750507NU4

Folio fiscal

FA742897-0403-436D-8C4B-
4DADBF77788D

Total del CFDI

$25,404.00

Nombre o razén social
del emisor

FLORENCIO CORTES
LARA

Fecha de expedicion

2024-05-29T09:24:13

Efecto del
comprobante

Ingreso

RFC del receptor

CED920927MP5

Fecha certificacion
SAT

2024-05-
29T09:25:00

Estado CFDI

Vigente

Nombre o razén social del
receptor

COMISION ESTATAL DE LOS
DERECHOS HUMANOS

PAC que certifico

SAT970701NN3

Estatus de cancelacion

Cancelable sin aceptacion

Imprimir
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COLF750507NU4 CONSTANCIA DE SITUACION FISCAL

Reaqistro Federal de Contribuyentes

FLORENCIO CORTES LARA
NOMore, Cenominacion o razon Lugar y Fecha de Emisién
Rocal JUAREZ , CHIHUAHUA A 04 DE JULIO DE 2022

R A

COLF750507NU4
Datos dé Ider;;ﬁcaciér: deléontribuyénte: o B _ _ - :
RFC: COLF750507NU4
CURP: | COLF750507HOCRRL09
N;mbre (sh . FLORENCID - R R -
Pri;ler Apellido: o CORT[;:.? - N — -
Segun_ci-o Apell.ido: : 1 LARA _ a _
| Fecha inicio de-operaci(-:mes: . 01 DE ENERO Dé_EOG? R
Estatus e;ei pa;;én: o . o ACTIVO - - N 7 -
Fechaﬂde ;Itlma cambio de e;;lado: B | 11 BE SEPTIEMBD;EISE w00 B o N .
| Nombre ;Jmercialz N ] h - a .
Datos del domicilio registrado
1 Codigo Postal:32695 | V Tipo ;.le Vialidad: CALLE
i -Nombre de Vriarﬁdad.' H;ACIENISA AGUA AZl.jL " Nt’:mer:éxtel"i;)r: 10224 7 7 B N
. Namero lnler;;r:ZB | N;mhre de la Colonia: HACIEN_ET.; DE LAS TOS‘QRES L;NIVEREIDAb
Nombre de la Localidad: JUAREZ Nombre del Municipio o Demarcacién Territorial: JUAREZ

Nombre de la Entidad Federativa: CHIHUAHUA Entre Calle: CALLE HACIENDA SANTA LUCIA

Pagina [1] de [3]
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Y Calle: CALLE HACIENDA EL ENCANTO Correo Electrénico:

Tel. Fijo Lada: Numero:
Estado del domicilio: Estado del contribuyente en el domicilio:

Actividades Econdmicas:

Orden Actividad Econdmica Porcentaje Fechalnicio  Fecha Fin
——— L — DU—— N —— S~ — S— ——— B e ] T -
1 [Reparacion y mantenimiento de maquinaria y equipo comercial y de servicios 70 01/01/2013
2 Coocacion de muros falsos y aislamiento B T30 o 01/01/2013
A e o e o ST A S e L
Regimenes:
Régimen Fechalnicio | Fecha Fin
Rééi;zen de las Personas Fisicas con Actividades Empresariales y Profesionales T 01/01/2014
Obligaciones:
Descripcién de la Obligacion Descripcién Vencimiento Fecha Inicio  Fecha Fin
Declaracion anual de ISR. Personas Fisicas. A mas tardar el 30 de abril del ejercicio  01/01/2007
siguiente.
Declaracién informativa de IVA con la anual de ISR Conjuntamente con la declaracion anual del 01012013 |
| ejercicio
Pago definitivo mensual de IVA. A mas tardar el dia 17 del mes inmediato 01/01/2013
posterior al periodo que corresponda.
Declaracion de proveedores de IVA A mas tardar el oltimo dia del mes inmediaio 01/01/2013

posterior al periodo que corresponda.

Pago provisional mensual de ISR por actividades empresariales. A mas tardar el dia 17 del mes inmediato  01/01/2014
Régimen de Actividades Empresariales y Profesionales posterior al periodo que corresponda.

Enlero de retenciones mensuales de ISR por sueldos y salarios A mas tardar el dia 17 del mes inmediato 26/03/2019
posterior al periodo que corresponda.

Sus datos personales son incorporados y protegidos en los sistemas del SAT, de conformidad con los Lineamientos de Proteccién de Datos
Personales y con diversas disposiciones fiscales y legales sobre confidencialidad y proteccién de datos, a fin de ejercer las facultades
conferidas a la autoridad fiscal.

Si desea modificar o corregir sus datos personales, puede acudir a cualquier Modulo de Servicios Tributarios yio a través de la direccion
http://sat.gob.mx

"La corrupcion tiene consecuencias jdentnciala! Si conoces algun posible acto de corrupcion o delito presenta una queja o denuncia a travées

de: www.sat.gob.mx, denuncias@sat.qob.mx, desde México: (55) 8852 2222, desde el extranjero: + 55 8852 2222, SAT mévil o www.gob.mx/sfp".
Cadena Original Sello: [12022/07/04|COLF750507NU4{CONSTANCIA DE SITUACION FISCAL|200001088888800000031||
Sello Digital: LX+3Zq7dR/AU3IJANBmMcdCVUcWEBIWssHGnNXX4 X OiyuT2UgxNhw/IQ08uuY SgOyV5qprGW+KDWEKMEGDjgZe

OCROBBPDjOVLI4e5CLX3IsgMY ByaMY 3gitXPpwl2x21mQFoS6UANUTa8VMeMzWhwXDih389hyALSg4 CHsV
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Q% Santander

FLORENCIO CORTES LARA
CHACENDA AGUA AZUL 10224 3B
ROA DE LAS TORRES Ukiv, JUAREZ
VIAREY CHiFUAHUA

[

!

Resumen informativo.

PPN 181 6ps v {0 THSINNES

655 Fe1eAn:
| |
| (1 Es Il
i i 1l | I [ i

ESTADO DE CUENTA

CODIGO DE CLIENTE NO. 29068618

RF.C COLF750507NUG

MOMEDA  MONEDA NACIONAL

SUCURSAL 7843 SUC. CAMPOS ELISEDS
TELEFONO 55 5169 4300

PERIODO  DELO1-ABR-2024 AL 30-ABR-2024
CORTEAL  30-8BR-2024

NUMERC DE
PRDOUCT:
. CUBNTA
SUET R LR S0 B i e 60 &1 ane i 600 noo i
U R et e AR [ R o L ooo HELY 0.00% -3.7T%
Evemn seldos
PROOUCTO NUMERO DE CUENTA MESANTERIOR TS
Monto e de ditribucion Monto % de distribucién
R S L R YRR | S SR P N S I B e O irs L P e 11 1000 5.632.74 160 D0
[ S RO T3 PR MY F N Y [P (EPRWLT L0 (X1 11} +} (0.00%
TOTAL 3245 ‘
v - Cuento de chegu
SUPERCUENTA CHEGUES-SALDO PROM  60-60175794-0 CUHTA CLARE- DL ooubaRarsTRens A 1EI TR 00
SUCURSAL 7843 SUC CAMPMOS CLISEDS
Sl a0 LR | Sealibe bewe 14l 34
Tava trabo de hiderss aonad 7 OCOD%  Dapernilos T8N 7300
[ S TR, I L Wotiros 70 584 T1
o 4008 10 = Salda final 562274

" Grafico cuento de che ques
SUPERCUENTA CHEQUES-SALDO PROM

No. de cuenta 60-60375794-0
Saloion cal de $32 45

AT NORNURAL Y REAL ARTES R RIS 105

T T RE A LA GAT BEAL TSR SN T

Ancras Jab VI Q0T

Saldo sl $5622 74
1

LOfvascargos $67.582.71

‘Mwmﬁwww 48 000 0O

vtk R USROS Bl LT SCNT AR LA INFLAOIGN
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INSERTAR LOGO DE LA EMPRESA U HOJA MEMBRETADA

Chihuahua, Chih. Lunes 27 de mayo- 2024

Por este medio autorizé a la Comisién Estatal de los Derechos Humanos, para
realizar fransferencia elecirénica a la siguiente cuenta:

DATOS CUENTA BANCARIA
Nombre o Razén Social:
RFC:COLF750507NU4
Nombre de la Institucién Bancaria: Santander
CLABE:014164606037579403
Cuenta de Correo Electrénico:refrigeracionintegralc@gmail.com

Teléfono de Contacto. 656 39534602

Para tal efecto se adjunta la caratula del Estado de Cuenta.

Florencio cortes lara

Nombre y Firma de la Persona Fisica o Representants Legal

(Favor de Sellar)




